司已于2021年1月15日取得营业执照。

5、2021年1月20日，公司全资子公司北京聚值传媒网络科技有限公司对外投资天津云趣新媒体科技有限公司，公司间接

持有其40%股权，认缴出资额人民币400万元，该公司已于2021年1月20日取得营业执照。

6、2021年3月5日，青岛星罗创想网络科技有限公司成立全资子公司天津星享直购网络科技有限公司，持股比例100%，

注册资本人民币100万元。该公司已于2021年3月5日取得营业执照。

7、2021年3月5日，青岛星罗创想网络科技有限公司成立全资子公司天津星惠直购网络科技有限公司，持股比例100%，

注册资本人民币100万元。该公司已于2021年3月5日取得营业执照。

8、2021年3月10日，青岛无忧直购网络科技有限公司成立全资子公司天津优享直购网络科技有限公司，持股比例100%，

注册资本人民币100万元。该公司已于2021年3月10日取得营业执照。

9、2021年3月11日，公司投资设立全资子公司北京数值信息有限公司，持股比例100%，注册资本人民币100万元。该公

司已于2021年3月11日取得营业执照。

10、2021年3月11日，公司投资设立全资子公司海南数值科技有限公司，持股比例100%，注册资本人民币100万元。该公

司已于2021年3月11日取得营业执照。

11、2021年3月15日，北京有助科技有限公司以0元收购厦门万旺鑫贸易有限公司100%股权，本次收购完成后，万旺鑫成

为有助科技全资子公司，公司通过有助科技间接持有万旺鑫80%股权，万旺鑫已于2021年3月15日完成工商变更登记事项。

12、2021年4月7日，北京有助科技有限公司成立全资子公司北京有助通达科技有限公司，公司间接持有其80%股权，注

册资本人民币500万元。该公司已于2021年4月7日取得营业执照。

13、2021年6月1日，公司投资设立全资子公司北京知港科技有限公司，持股比例100%，注册资本人民币1,000万元。该

公司已于2021年6月1日取得营业执照。

14、2021年6月7日，公司投资设立全资子公司北京值享数字科技有限公司，持股比例100%，注册资本人民币100万元。

该公司已于2021年6月7日取得营业执照。

15、2021年6月28日，公司全资子公司北京聚禾臻源营销策划有限公司注册资本从2,000万元变更为500万元。该公司于

2021年6月28日取得换发后的营业执照。

北京值得买科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

46

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 65,887,732 74.21% 127,250   -8,497,700 -8,370,450 57,517,282 64.75%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 64,756,642 72.94% 127,250   -7,370,795 -7,243,545 57,513,097 64.74%

 其中：境内法人持股 12,526,474 14.11%   -6,548,148 -6,548,148 5,978,326 6.73%

   境内自然人持股 52,230,168 58.83% 127,250   -822,647 -695,397 51,534,771 58.01%

 4、外资持股 1,131,090 1.27%   -1,126,905 -1,126,905 4,185 0.01%

 其中：境外法人持股 1,125,112 1.27%   -1,125,112 -1,125,112 0 0.00%

   境外自然人持股 5,978 0.01%   -1,793 -1,793 4,185 0.01%

二、无限售条件股份 22,893,003 25.79%   8,422,971 8,422,971 31,315,974 35.25%

 1、人民币普通股 22,893,003 25.79%   8,422,971 8,422,971 31,315,974 35.25%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 88,780,735 100.00% 127,250   -74,729 52,521 88,833,256 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年限制性股票激励计划

（1）报告期内，公司实施了2020年限制性股票激励计划部分预留授予，确定部分预留授予日为2021年1月29日，共有35

名激励对象认购了公司授予的限制性股票合计127,250股，预留授予的限制性股票的授予价格为46.62元/股；经中审众环会

计事务所（特殊普通合伙）于2021年3月11日出具《北京值得买科技股份有限公司验资报告》（众环验字〔2021〕1100007号）

验证，截至2021年3月8日止，已收到公司35名激励对象以货币形式缴纳的增资款合计人民币5,932,395.00元，其中：新增注

册资本（股本）人民币127,250.00元，其余人民币5,805,145.00元计入资本公积。截至2021年3月8日止，变更后的累计注册

资本为人民币88,907,985.00元，股本为人民币88,907,985.00元。本次2020年限制性股票激励计划预留授予已于2021年3月

在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记相关事宜。

北京值得买科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

47

（2）报告期内，公司回购注销2020年限制性股票激励计划部分首次授予限制性股票，回购注销2名激励对象已获授但尚

未解除限售的限制性股票合计74,729股，回购价格为48.34元/股加上银行同期存款利息之和，回购资金为公司自有资金；经